UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:1933/STC-QLNS              Đồng Tháp, ngày 18 tháng 8 năm 2020
V/v ý kiến hỗ trợ thôi việc cho

công an xã bán chuyên trách nghỉ

việc theo đề nghị của đơn vị.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện ý của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại Công văn số 388/UBND-TCD-

NC ngày 27 tháng 7 năm 2020 về việc tham mưu hỗ trợ thôi việc cho công an xã

bán chuyên trách nghỉ việc (Công văn số 388/UBND-TCD-NC).

Căn cứ đề nghị tại Công văn số 732/CAT-TM ngày 30 tháng 5 năm 2020

của Công an tỉnh Đồng Tháp về việc công an xã bán chuyên trách nghỉ việc do

sắp xếp công tác (Công văn số 732/CAT-TM)

Căn cứ Nghị quyết số 337/2020/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2020 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp quy định mức chi hỗ trợ thôi việc đối với

Phó trưởng công an và công an viên thường trực xã, thị trấn thuộc lực lượng vũ

trang bán chuyên trách trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2020-2021 (Nghị

quyết số 337/2020/NQ-HĐND).

Sau khi phối hợp với Sở Nội vụ và Sở Tư pháp, Sở Tài chính có ý kiến

kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh như sau:

Theo chỉ đạo tại Công văn số 388/UBND-TCD-NC giao Sở Tài chính phối

hợp Sở Nội vụ, Sở Tư pháp tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét nội dung

hỗ trợ cho 26 cán bộ công an xã bán chuyên trách nghỉ việc ngoài nguồn ngân

sách chi thực hiện Nghị quyết 337/2020/NQ-HĐND. Hiện nay, qua trình bày

của đơn vị có 26 cán bộ công an xã bán chuyên trách nghỉ việc nghỉ việc do

không bố trí được công tác khác khi thực hiện đề án, có thời gian công tác dưới

15 năm và thời điểm nghỉ việc trước ngày Nghị quyết 337/2020/NQ-HĐND có

hiệu lực áp dụng (hiệu lực từ ngày 01 tháng 8 năm 2020)

Qua trình bày, để đảm bảo tính hiệu lực của Nghị quyết số 377/2020/NQ-

HĐND, Sở Tài chính kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét chỉ đạo đơn vị

dự toán số tiền hỗ trợ cụ thể của 26 cán bộ công an bán chuyên trách thôi việc

trước ngày Nghị quyết có hiệu lực và tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh báo cáo

Hội đồng nhân dân tỉnh cho ý kiến để có cơ sở mới thực hiện bố trí kinh phí chi

2/2

hỗ trợ cho 26 cán bộ công an bán chuyên trách thôi việc nêu trên như đề nghị

của đơn vị.

Kính trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Sở Nội vụ, Sở Tư pháp;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu VP, QLNS (04 bản). Ngô Thị Ngọc Sương
 Ngô Hồng Chiều

Ngô Hồng Chiều

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-19T15:31:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Hồng Chiều<chieunhstc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-19T14:57:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!